PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2319/2023

Assunto: Substituição de lâmpada de mercúrio apresentando falhas por lâmpada de LED em poste

instalado na Avenida Orual Salvador, próximo ao número 186, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de lâmpada de mercúrio

apresentando falhas por lâmpada de LED em poste instalado na Avenida Orual Salvador,

próximo ao número 186, no Jardim Santa Maria.

O presente pedido atende reivindicação de moradores da mencionada

localidade, vez que, com a deficiência no equipamento público citado acima, a iluminação

está precária, deixando parte da referida via sombria. Cabe-nos apontar ainda que, a

estrutura da luminária está danificada, o que pode estar interferindo na queda de tensão.

Diante do exposto, requeremos providências necessárias quanto à

substituição da lâmpada, para a melhor atenção e prestação dos serviços a toda a

coletividade, oferecendo mais qualidade e intensidade na claridade na aludida avenida,

especificamente no trecho indicado neste documento.

Segue foto.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2319/2023 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S